



pennsylvania

DEPARTMENT OF MILITARY
AND VETERANS AFFAIRS

Division of Procurement and Contracting

Date: 5/6/2016

Subject: Ductwork Fabrication

Solicitation/Bid Number: 6100038230

Opening Date/Time: 5/12/2016 at 2:00 PM

Flyer Number: **2**

To All Suppliers:

The Commonwealth of Pennsylvania defines a "Flyer" as an addition to or amendment of the original terms, conditions, specifications, or instructions of a procurement solicitation (e.g., Invitation for Bids or Request for Proposals).

1. Question: What is the spec for internal duct insulation and what duct gets insulated?
Answer: Supply duct 1" insulation.
2. Question: What is the spec for grills, registers & diff.? Are these to be included in price?
Answer: Only in building 6-202 Spec on print.
3. Question: Should we include exhaust fan duct in our price?
Answer: No
4. Question: Does any duct related to ERV's get insulated?
Answer: Yes
5. Question: Should we include price of Greenheck OA louvers & external vent kits?
Answer: No
6. Question: Is there a duct spec for gauge thickness & pressure class?
Answer: No

Clarifications From Site Visit 5/4/2016

Building 5-116:

- All fabricated S.A., R.A. & O.A. ductwork to be lined with 1" fiberglass duct liner.
- Provide flex connections for 4- AHUs & 2 - ERVs.
- Furnish slips, drives & 1" x 10' - 18 GA hanger straps.
- Price to include material delivered to jobsite.

By Others:

- Tap collars
- Volume Dampers
- G.R.D.s
- Flex duct
- Louvers
- AHUs & ERVs

For electronic solicitation responses via the SRM portal:

- Attach this flyer to your solicitation response. Failure to do so may result in disqualification.
- To attach the Flyer, download the Flyer and save to your computer. Move to "My Notes", use the "Browse" button to find the document you just saved and press "Add" to up load the document.
- Review the Attributes section of your solicitation response to ensure you have responded, as required, to any questions relevant to flyers issued subsequent to the initial advertisement of this bid opportunity.


For solicitations where a "hard copy" (vs. electronic response is requested):

- Sign and attach this flyer to your solicitation response. Failure to do so may result in disqualification.
- If you have already submitted a response to the original solicitation, you may either submit a new response, or return this flyer with a statement that your original response remains firm, by the due date to the following address:

Department of Military and Veterans Affairs
Bureau of Office Services
Division of Procurement and Contracting
Building 0-47
Fort Indiantown Gap, Annville, PA 17003-5003

Except as clarified and amended by this Flyer, the terms, conditions, specifications, and instructions of the solicitation and any previous flyers, remain as originally written.

Very truly yours,


Name: Rebecca J. Jacovino-Smith
Title: Chief, Procurement and Contracting
Email: rjacovino@pa.gov

Contact Name: Michelle Rhody
Phone: 717-861-8518
Email: RA-FIG-Purchase@pa.gov

Contractor's Signature